

**PROTOKÓŁ NR 40/21**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**- zdalny tryb obradowania -**  
**z dnia 29 września 2021 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 i trwało do godz. 12:00 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk, Kierownik Referatu i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda. Przedmiotem posiedzenia była m.in:

1. Analiza i opiniowanie części materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.
2. Zapoznanie się z:
  - wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki;
  - wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.1.1.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki.
3. Przedstawienie wyników kontroli współpracy z gminami w zakresie remontów i inwestycji na drogach powiatowych za rok 2020.
4. Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli działalności za rok 2020 Powiatu w zakresie poprawy dostępności do obiektów i ułatwień w przemieszczaniu się osób niepełnosprawnych.

**Ad. 2**

Porządek obrad 40 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie stanowi **zał. nr 2**.

**Ad. 3**

Protokół nr 39/21 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 sierpnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**Ad.4 Analiza i opiniowanie części materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.**

**I. Informacja o stanie sanitarno-weterynaryjnym na obszarze Powiatu Gryfińskiego za 2020 r. (druk nr 1/XXXI).**

**Przewodniczący Jarosław Przygoda** powiedział, że informacja o stanie sanitarno-weterynaryjnym na obszarze Powiatu Gryfińskiego za 2020 r. zostanie przedstawiona na sesji Rady Powiatu w dniu 7 października 2021 r. Następnie poprosił Radnych o sformułowanie ewentualnych zapytań.

- brak zapytań;

**II. Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego 2021/2022 placówek oświatowych z terenu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 2/XXXI).**

**Przewodniczący Jarosław Przygoda** zwrócił się do członków komisji, czy są zapytania do przedłożonej informacji. Dodał, że informacja będzie również przedstawiona na sesji Rady Powiatu.

- brak zapytań;

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień.

**III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na obszarze powiatu gryfińskiego obowiązujących w roku 2022.**

**Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk** powiedział, że rokrocznie zachodzi konieczność ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na obszarze Powiatu Gryfińskiego. W 2021 r. Minister Finansów podał w obwieszczeniu wysokość maksymalnych stawek, które ostatecznie określa Rada Powiatu. Inspektor dodał, że na terenie Powiatu nie było jeszcze sytuacji, w której zachodziłaby konieczność usunięcia lub przechowywania statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych.

**Przewodniczący Jarosław Przygoda** zapytał, czy stawki w stosunku do poprzedniego roku dużo wzrosły?

**Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk** odpowiedział, że o kilka złotych. Inspektor dodał, że koszt usunięcia statku z akwenu przewyższa wysokość stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów.

**Radny Hubert Andrych** zapytał z czego wynikają tak niskie stawki.

**Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk** odpowiedział, że rokrocznie opierają się na obwieszczeniu Ministra Finansów. Proponowane maksymalne stawki wynikają z faktu, że dotychczas nie istniała potrzeba realizacji tego zadania i nie można ustalić realnych kosztów.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się).

**IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Cedynia, Mieszkowice i Banie.**

**Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk** powiedział, że Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z Cedyni, Mieszkowic oraz Dłuska Gryfińskiego zwrócili się z wnioskami o udzielenie dotacji celowych z przeznaczeniem na zakup sprzętu strażackiego. Proponuje się udzielenia dotacji celowej w wysokości 3 000,00 zł Gminie Cedynia przeznaczonej dla OSP w Cedyni na dofinansowanie zakupu wentylatora

oddymiającego, następnie kwotę 3 000,00 zł Gminie Mieszkowice przeznaczonej dla OSP w Mieszkowicach na dofinansowanie zakupu linki strażackiej, pasa strażackiego, smoka ssawnego, przyrządu zjazdowego oraz dwóch prądownic oraz kwoty 2 000,00 zł Gminie Banie przeznaczonej dla OSP w Dłusku Gryfińskim na dofinansowanie zakupu pilarki spalinowej. Inspektor dodał, że umowy zostaną zawarte z Gminami, które są zobowiązane do rozliczenia się z udzielonej dotacji celowej. Następnie poinformował, że w akapicie 6 uzasadnienia nastąpiła omyłka pisarska w zakresie OSP, którym zostanie udzielona dotacja.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw; 0 wstrz. się).

W tym momencie posiedzenie opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania  
Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.

#### **Ad. 5 Zapoznanie się z:**

- **wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki;**
- **wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.1.1.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki.**

**Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo** przedstawiła wystąpienie pokontrolne Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki (**zał. nr 3**) oraz wystąpienie pokontrolne Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.1.1.2021.MP z dnia 17 czerwca 2021 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki (**zał. nr 4**).

W tym momencie posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Kontroli  
i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo.

#### **Ad.6 Przedstawienie wyników kontroli współpracy z gminami w zakresie remontów i inwestycji na drogach powiatowych za rok 2020.**

**Przewodniczący Jarosław Przygoda** powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Agnieszka Gralak,

w dniu 12 sierpnia 2021 r. przeprowadził kontrolę współpracy z gminami w zakresie remontów i inwestycji na drogach powiatowych za rok 2020.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (**zał. nr 5**). Stwierdziła, że współpraca z gminami w zakresie remontów i inwestycji na drogach powiatowych w 2020 r. przebiegała prawidłowo. Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się żadnych uchybień, nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawione wystąpienie pokontrolne (stanowiące **zał. nr 6**, znak: BRZ.0012.3.40.2021).

**Ad.7 Powołanie Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli współpracy z gminami w zakresie remontów i inwestycji na drogach powiatowych za rok 2020.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** zaproponował zwołanie Zespołu Kontrolnego na dzień 19 października br. oraz powołał Zespół w składzie:

1. Jarosław Przygoda – przewodniczący;
2. Agnieszka Gralak – członek,
3. Tomasz Mirakowski – członek,
4. Hubert Andrych – członek,

do przeprowadzenia kontroli działalności za rok 2020 Powiatu w zakresie poprawy dostępności do obiektów i ułatwień w przemieszczaniu się osób niepełnosprawnych.

**Ad.8 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

Komisja Rewizyjna zapoznała się z odpowiedzią Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie z dnia 15 września 2021 r. na wystąpienie pokontrolne Komisji z dnia 12 sierpnia 2021 r. (**zał. nr 7**).

*Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12:00*

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

**Przewodniczący Komisji**

**Jarosław Przygoda**